謹啓  先生方におかれましては 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記の要領にて小倉薬剤師会学術研修会を開催いたします。

ご多忙中、誠に恐縮とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席頂きますよう

お願い申し上げます。

謹白

【日時】   2019年 6月 18日（火）19：00～

【場所】   小倉薬剤師会館 ３階 研修室

北九州市小倉南区富士見２丁目８番２０号

【情報提供】 19:00～19:15

『イノラス配合経腸用液』について

              株式会社大塚製薬工場

【ＰＳ】 １．ヒューマニズム（倫理）：①-1・2
     ２．医薬品の適正使用（安全性、経済性）：②-109～114

【特別講演】19：15～20：15

座長   学術委員会  山田 真裕

『在宅栄養管理に必要な

静脈経腸栄養法の基礎知識

     －製剤の選択から投与の実際、合併症まで－』

演者 産業医科大学 小児外科 准教授

                    山内 健 先生

＜講演会要旨＞
在宅栄養管理には経腸及び静脈より栄養を投与する方法があり、それぞれの利点及び、合併症といった注

意点に留意した上で、最適な栄養管理を紹介する。

共催：（一社）小倉薬剤師会

株式会社大塚製薬工場

小小小倉倉倉薬薬薬剤剤剤師師師会会会   ６６６月月月学学学術術術研研研修修修会会会のののごごご案案案内内内